

قطع امید قرمزها از خدابنده‌لو و پاسخ منفی از گل‌گهر

اوسمار برای بازگشت به تمرینات شرط گذاشت

■ طاهری گزینه جدی مدیرعاملی پرسپولیس؟



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزش

اعضای تیم پرسپولیس بعد از بازگشت از دبی روز گذشته راه استراحت برداخته و قرار است از امروز دور جدید تمرینات خود را که بیشتر به کارهای تاکتیکی اختصاص خواهد داشت، آغاز کنند؛ البته اگر سرخپوشان قصد تمرین کردن را داشته باشند. از این جهت که آنها در آخرین روزهای اردو قول و قرار گذاشتند که در صورت عدم دریافت مطالبات خود تمرین نکنند در حالی که مدیریت باشگاه یک هفته در این زمینه از آنها وقت خواسته است. یک هفته‌ای که ممکن است با اتفاقات مدیریتی جدیدی در پرسپولیس همراه باشد و همین مساله نیز باعث شده سرخپوشان پیش از هر زمان دیگری نگران مطالبات خود باشند. به هر حال شرایط این روزهای پرسپولیس به مانند آتش زیر خاکستر است و هر لحظه ممکن است این آتش شعله‌ور شود. بازیکنان در زمینه مسائل مالی مدت زیادی است که وعده و وعید از مدیریت باشگاه می‌شنوند و به نوعی از این مساله خسته شده‌اند.

■ اوسمار هم برای پرسپولیس کلاس گذاشت

باشگاه پرسپولیس با اوسمار، مربی برزیلیه خود به عنوان جانشین یحیی گل محمدی هم صادق نبوده است. از این جهت که این باشگاه بعد از معرفی اوسمار به عنوان سرمربی قرار بود قرارداد جدیدی را برای وی و ایجنت برزیلی‌اش ارسال کند که در این مورد تاخیر زیادی به وجود آمد. اوسمار که در یک سال و نیم حضورش در این تیم بدقولی‌های زیادی را در مورد مسائل مالی از مدیریت دیده بود و حتی کارش به جایی رسید که به باشگاه پرسپولیس نوتیس داد (اواخر نیم فصل اول) برای اینکه قراردادش زودتر امضا شود در امارات ماند و همراه با سرخپوشان به تهران نیامد. در واقع او خواهان ارسال قرارداد جدیدش شد تا رضی به بازگشت به تهران شود. اتفاقی که روز گذشته رخ داد و باشگاه پرسپولیس قرارداد جدید اوسمار را نهایی کرد تا با این سرمربی نیم فصل دوم رقابت‌های لیگ برتر و البته جام حذفی را آغاز کند.

■ مسابقه تدارکاتی به جای بازی در جام حذفی

باشگاه پرسپولیس با نظر اوسمار ترجیح داد بدون بازیکنان ملی پوش در بازی بانفت گچساران در تاریخ قید شده (۲۰ بهمن) به میدان نرود. در واقع پرسپولیس هم به مانند استقلال منتظر نتیجه بازی ایران و ژاپن بود تا درخواست رسمی خود را برای لغو بازی هایش در جام حذفی برای سازمان لیگ ارسال کند. در این میان پرسپولیس با نظر اوسمار قرار است به جای بازی بانفت و گاز گچساران در یک بازی دوستانه به میدان برود. از آنجا که تیم‌های لیگ برتری درگیر بازی‌های جام حذفی هستند سرخپوشان باید حریفان رده پایین‌تری را برای بازی دوستانه خود انتخاب کنند.

■ پرسپولیس از خدابنده‌لو قطع امید کرد

باشگاه پرسپولیس در زمان مدیریت درویش در جذب بازیکنانی که با باشگاه خود قرارداد داشته‌اند همیشه به مشکل خورده است و این یکی از مسائلی بود که یحیی گل محمدی بارها به آن اعتراض کرده بود. در واقع یحیی اعتقاد داشت که قرار نیست فقط بازیکنان آزاد جذب تیم شوند و مذاکره بین باشگاه‌ها را در راستای همین مسائل گذاشته‌اند. در همین راستا نیز باشگاه پرسپولیس در زمستان جاری برای جذب جواد آقایی‌پور از استقلال اهواز، محمد خدابنده‌لو از مس رفسنجان و علی علیپور از باشگاه ژیل ویسنته اقدام کرد که در نهایت موفق به جذب هیچ‌یک از این نفرات نشد. در همین راستا مدیریت این باشگاه بعد از قطع امید کردن از خدابنده‌لو به سراغ علی علیزاده از گل‌گهر رفته که پاسخ مدیرعامل این باشگاه نیز منفی بود. در تابستان نیز باشگاه استقلال در جذب محمدرضا خالدآبادی از باشگاه هوادار رقابت را از پرسپولیس برد تا یحیی در

آن مقطع حساسی شاک می‌شود. در هر صورت این مسائل نشان می‌دهد رضا درویش در جذب بازیکنان تحت قرارداد باشگاه با وجود علاقه زیاد بازیکنان برای سرخپوش شدن، ضعیف عمل می‌کند یا شاید به نوعی راه مذاکره را بلد نیست. نکته جالب اینکه در همین تابستان پرسپولیس خیلی راحت و با رقم بسیار پایینی مهدی عبدی را به تراکتور، یکی از رقیبانش قرض داد.

■ درویش در تابستان به دنبال قطع همکاری با یحیی بود؟

علی دایی بعد از مدت‌ها سکوت، در روز بازی ایران و ژاپن همان یکی از رسانه‌ها بود و در این گفت‌وگو مدعی شد که رضا درویش در تابستان (قبل از آغاز فصل) و در زمستان جاری به او پیشنهاد سرمربیگری پرسپولیس را داده بود که با پاسخ منفی وی همراه بوده است. مساله‌ای که نشان می‌دهد درویش حتی بعد از قهرمانی هم‌زمان پرسپولیس در لیگ و جام حذفی به دنبال این بوده که با یحیی گل محمدی قطع همکاری کند. با این حال او بعد از استعفا یحیی در مصاحبه‌های تلویزیونی خود بارها مدعی شد که به دنبال بازگرداندن این مربی بوده و او گزینه اولش برای هدایت سرخپوشان است. البته تناقض در صحبت‌های درویش و عدم صداقت او با هواداران تیمش تاگی نداشته و افشاکاری اخیر دایی یکی از این تناقض‌ها بود.

■ رادوشویچ باز هم مشکل ساز شد

باشگاه پرسپولیس برای اینکه پرونده شکایتی بزرگوار را دوشویچ را ببندد باید برای او و وکیلش مقاصد حساب ارسال کند. در همین راستا نیز این باشگاه از اداره مالیات پیگیری پرداخت مالیات قرارداد‌های رادو شده که به نتیجه مثبتی نرسیده است. پرسپولیس در پرونده شکایتی رادو مجبور شده دستمزد تقریباً سه سال از قرارداد او را با وجود اینکه این دروازه‌بان ایران را ترک کرده بود، پرداخت کند و از این رو مالیات این قرارداد‌ها هنوز در اداره مالیات مشخص

نشده است. تا زمانی هم که این مبلغ مشخص نشود مقاصد حساب برای این دروازه‌بان صادر نخواهد شد. باشگاه پرسپولیس فعلاً درگیر حل این مشکل است و تا زمانی هم که حل نشود پنجره نقل و انتقالات این باشگاه بسته خواهد ماند. سرخپوشان به همین دلیل هم هنوز نتوانسته‌اند قرارداد عبدالکریم حسن و عیسی آل‌کثیر را ثبت کنند.

■ طاهری، نزدیک‌ترین گزینه برای مدیرعاملی

باز نزدیک شدن تاریخ مجمع باشگاه پرسپولیس که در تاریخ بیست و چهارم بهمن ماه خواهد بود صحبت در مورد جانشین رضا درویش در محافل ورزشی زیاد است. در همین راستا باخبر شدیم که در صورت نهایی شدن واگذاری ۵۱ درصد سهام باشگاه پرسپولیس به شستا، علی اکبر طاهری یکی از گزینه‌های جدی این شرکت برای مدیرعاملی پرسپولیس است. از آنجا که طاهری یک مدیر اقتصادی ورزشی به حساب می‌آید مورد تأیید وزارت ورزش هم بوده و اخیراً رفت و آمدهایی هم به این وزارت داشته است. با این حال گزینه‌هایی چون حمیدرضا گرشاسبی، علی جوادی، محمد محمدی و... به دنبال این هستند که جانشین درویش شوند. اما در بین این نفرات فقط طاهری تجربه سه سال‌هامدیریت اقتصادی دارد و همین مساله شانس او را برای بازگشت دوباره به پرسپولیس افزایش می‌دهد.

■ احتمال جدایی یکی از دستیاران یحیی

پرسپولیس برای نیم فصل دوم رافائل تولدو را به کادرفنی خود اضافه کرده است تا به نوعی نقش دستیار اول را برای اوسمار داشته باشد. این در حالی است که این مربی جوان و تجربه‌آمیز است و موفقیت خاصی هم در کارنامه‌اش دیده نمی‌شود. با آمدن رافائل امکان اینکه یکی از مربیان ایرانی پرسپولیس با این تیم قطع همکاری کند وجود دارد. در این مورد باخبر شدیم محمد عسگری که ارتباط خیلی نزدیکی هم با یحیی گل محمدی دارد روزهای آخراً را در پرسپولیس سپری می‌کند.



مهسا جاور در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: دانشگاه آزاد یکی از حامیان اصلی رویینگ در لیگ است

مسئولان یک‌ماه مانده به المپیک یاد ورزشکاران نیفتند!

به صورت مستمر در اردو هستیم و بازیکنب نووزی تمام تمرکزمان روی دوفتره مان است و خدا را شکر رکورد‌های خوبی را می‌زنیم. نکته این است که مسابقه ما کمی جلوتر افتاد. قرار بود مسابقات در اردیبهشت ماه برگزار شود. اما به اواخر فوروردی موکول شد. تمام سعی مان این است که در بهترین حالت ممکن خودمان با ششم و بتوانیم با نبود چین، رکورد و جایگاهی خوب را برای اولین بار با هم رقم بزنیم.



قبلا هم به ما گفتید به امید خدا کسب سهمیه تان قطعی است.
ما داریم تمام تلاش مان را می‌کنیم با رکوردی جدید برای ایران و جایگاهی خاص این کار را برای اولین بار انجام دهیم و البته شاید آخرین بار، چون سهمیه المپیک دوفتره سبک احتمالاً آخرین سال‌هاست که در آسیا هست و از سال‌های آتی احتمالاً آن را نخواهیم داشت. تمام سعی مان این است که از آن استفاده کنیم و یک رکورد خیلی خوب از خود به جای بگذاریم.

از امکانات و حمایت‌ها چه خبر؟ پادشاهی که قرار بود پرداخت شود.
خدا را شکر می‌کنم، نمی‌توان گفت جوایز خیلی خوب بوده، کمیته المپیک جوایز را پرداخت کرد ولی هنوز پادش وزارت ورزش پرداخت نشده است و متأسفانه با این تورم و وضعیت اقتصادی هر روز جوایز ما بی‌ارزش‌تر می‌شود. امیدوارم هر چه زودتر این اتفاق بیفتد تا همه چیز گران‌تر نشده. بارها گفتیم تنها منبع درآمد ورزشکار همان جوایز و پادشاهی است که بتوانیم با آن کاری کنیم و کمی از دغدغه‌هایمان را کم کنیم. ما تا مسابقات سهمیه المپیک فقط دو ماه داریم ولی هنوز خبری از حمایت اسپانسر... نیست و این درحالی است الان هزینه‌ها خیلی زیاد شده. امیدواریم حمایت مسئولان زودتر شروع شود و همه چیز را برای روزهای منتهی به المپیک نگذارند تا بتوانیم با تمرکز بیشتری تمرین کنیم.

مدال آوری ما در المپیک چقدر محتمل است؟

بازی‌های آسیایی نشان داد متأسفانه الان همه ورزشکاران دغدغه‌های زیادی دارند و نمی‌توانند فقط روی تمرین تمرکز کنند. ما در هانگژو مدال‌های صدرصدی را از دست دادیم که هیچ‌کس فکرش را هم نمی‌کرد. این یعنی همین الان هم دیر است! ما اگر در المپیک مدال می‌خواهیم به خصوص رشته‌هایی که بچه‌ها در آن مدال آور هستند، باید از همین امروز اقدام کرد که اگر همین الان هم شروع شود، دیر است. ما شاید در المپیک مدال آور نباشیم ولی برای رنکینگ بهتر و رکورد بهتر می‌جنگیم. ما خودمان می‌دانیم از مدال المپیک دور هستیم ولی قطعاً برای یک فینال خوب، یک رکورد خوب و یک رقابت خوب می‌رویم و امیدواریم که وزارت ورزش و کمیته المپیک سریع‌تر اقدام کرده و کاری کنند بچه‌ها با ذهن آرام به سمت المپیک بروند تا فقط روی تمرین تمرکز کنند و دغدغه دیگری نداشته باشند.

اخیراً کوتاه

در صورت باز شدن پنجره استقلال

کارت بازی سیلوا فردا صادر می‌شود

تیم فوتبال استقلال که در تعطیلات نیم فصل رقابت‌های لیگ برتر به تمرینات آماده‌سازی خود زیر نظر جواد نکونام ادامه داده، بعد از جذب رافائل سیلوا برزیلی روز گذشته از خرید خارجی دوم خود در نیم فصل رقابت‌ها پرده‌برداری کرد و بالاخره ماشا ریوف از بیکستانی را به خدمت گرفت. نکته قابل توجه اینکه بعد از بسته شدن پنجره زمستانی استقلال‌ها به خاطر شکایت دستیاران سرمربی سابق پرتغالی این تیم هنوز این پنجره باز نشده، هرچند تلاش‌ها برای این امر همچنان ادامه دارد. از باشگاه استقلال خبر می‌رسد این احتمال وجود دارد تا نهایتاً امشب پنجره نقل و انتقالاتی این باشگاه باز شود که در این صورت فردا قرارداد سیلوا مدافع برزیلی ثبت و سپس با حضور هافبک ازبکستانی قرارداد این بازیکن هم ثبت خواهد شد. گفتنی است به محض استعلام کمیته انضباطی فیفا از دستیاران سابقینتو و اعلام آنها مبنی بر دریافت مطالبات شان پنجره استقلال باز خواهد شد.

استقبال سازمان لیگ از لغو بازی‌های سرخابی

سفر به قطر

مهم‌تر از برگزاری مسابقات

از آنجایی که در بند ۷ از ماده ۲۰ از فصل چهارم آیین‌نامه برگزاری لیگ برتر و رقابت‌های جام حذفی و دسته اول فدراسیون فوتبال ایران مصوبه سال ۱۳۹۸ آمده: «اگر از هر تیم سه بازیکن یا بیش از سه بازیکن به اردوی تیم ملی بزرگسالان دعوت شوند، در صورت درخواست تیم مذکور مسابقات آن تیم در تاریخ دیگری که سازمان لیگ مشخص می‌کند، برگزار می‌شود؛ سرخابی‌ها درخواست لغو بازی‌های خود در جام حذفی را داشتند. در این میان پرسپولیس سه ملی‌پوش و استقلال دو ملی‌پوش در اردوی تیم ملی در جام ملت‌ها دارند. درحالی‌که سپاهان هم بیش از سه ملی‌پوش در این اردو دارد. در این ارتباط باخبر شدیم که سازمان لیگ اگر پافشاری می‌کرد، می‌توانست با درخواست باشگاه استقلال مخالفت کند؛ چراکه این تیم دو ملی‌پوش دارد و قانوناً باید مقابل مس رفسنجان به میدان برود اما از قرار معلوم مسئولان این سازمان خودشان هم برای لغو بازی‌ها تمایل داشتند. از این جهت که افراد زیادی از سازمان لیگ برای تماشای بازی‌های تیم ملی راهی قطر شده‌اند و افرادی هم که هنوز نرفته‌اند برنامه‌ریزی کرده‌اند تا فینال احتمالی ایران مقابل برنده دیدار کره و اردن را از نزدیک تماشا کنند. در همین راستا سازمان لیگ در تلاش بود که بازی استقلال در کنار دو بازی سپاهان و پرسپولیس در تاریخ ۲۰ بهمن ماه در جام حذفی لغو شود که این اتفاق هم رخ داد.

چرا قرمزها درخواست لغو بازی را داشتند؟

پرسپولیس از هوادارانش فراری است

پرسپولیس در یکی از حساس‌ترین بازی‌های خانگی خود در لیگ برتر که در هفته هفدهم برگزار خواهد شد از داشتن هوادارانش محروم است و به همین دلیل مجبور است در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی مقابل تراکتور به میدان برود. در همین راستا چنانچه دیدار این تیم با نفت و گاز گچساران در جام حذفی برگزار می‌شد، محرومیت تماشاگران پرسپولیس شامل این بازی می‌شد و آن وقت دیدار حساس این تیم با تراکتور نیز با حضور هواداران برگزار می‌شد. در همین راستا هواداران پرسپولیس در فضای مجازی به شدت به تصمیم مدیریت و سرمربی باشگاه خود مبنی بر درخواست برای لغو بازی با نفت و گاز گچساران از سازمان لیگ، اعتراض کرده‌اند؛ چراکه آنها دوست ندارند در بازی با تراکتور از حضور در ورزشگاه محروم باشند. جالب اینکه در این زمینه درویش توپ را به زمین اوسمار انداخته و مدعی شده که او تصمیم‌گیرنده اصلی در مورد درخواست برای لغو بازی بوده، درحالی‌که باخبر شدیم مسئولان باشگاه پرسپولیس در این زمینه بیشترین نقش را داشتند. از این جهت که آنها می‌دانند هواداران در شرایط فعلی از عملکرد آنها و انتخاب جانشین یحیی گل محمدی رضایت ندارند و به این خاطر ترجیح دادند بازی با تراکتور بدون تماشاگر باشد.

برگزاری آیین تجلیل از چهره‌های برتر فرهنگی

کاروان پارا آسیایی ایران

کارگری: بی‌نظیرترین نتیجه تاریخ ورزش

ایران رقم خورد

آیین تجلیل از چهره‌های برتر فرهنگی کاروان ایران در بازی‌های پارا آسیایی هانگژو ۲۰۲۲ صبح دیروز برگزار شد. این مراسم با انجام حرکات ورزشی زورخانه‌ای آغاز شد و در ادامه کمال جوانمرد، دبیر اجرایی کمیته ملی پارالمپیک در خصوص این برنامه و نحوه گزینش چهره‌های برتر فرهنگی حاضر در کاروان «فرزندان ایران» صحبت کرد. در آیین «حدیث سرآمدان» ۶۷ چهره برتر فرهنگی در بخش جانبازان، فداکاران، وقار و عفاف، تحکیم خانواده و اخلاق و معنویت تقدیر به عمل آمد. غفور کارگری، رئیس کمیته ملی پارالمپیک در این مراسم تصریح کرد که هدف از برگزاری آیین حدیث سرآمدان انجام حرکتی نمادین و فرهنگ ساز در ورزش کشور است و افزود: «ما از سرآمدان ورزش کشور در حوزه فرهنگی تقدیر می‌کنیم. از نظر من همه اعضای کاروان ایران سرآمد هستند. آنها بی‌نظیرترین نتیجه تاریخ ورزش ایران را رقم زدند. آنها یک کاروان با بصیرت و بدون حاشیه بودند و با افتخار به ایران بازگشتند. ما غیرت، از خودگذشتگی و... را در کاروان ایران دیدیم. ورزشکاران تمام آرزویش این است که مدال بگیرد. البته شاهد این بودیم که به خاطر تیم‌شان، از حق و مدال خودشان گذشتند. همه سرآمد هستند اما از برخی از آنها به صورت نمادین تجلیل می‌شود. ما می‌خواهیم یک حرکت نمادین و فرهنگ ساز در ورزش انجام بدهیم و ارزش‌گذاری خودمان را به این موضوع اختصاص دهیم.» وی با اشاره به بحث اشتغال و مشکلات معیشتی این قهرمانان عنوان کرد: «در نظارت و سرکشی که رئیس جمهور از حوزه ورزش داشتند، چند مورد کمبودها گفته شد. یک هفته بعد از حضور رئیس جمهور، مسائل گفته‌شده از طرف دفتر او در حال بررسی است تا مشکلات حل شود.» رئیس کمیته پارالمپیک در مورد مساله دوپینگ گفت: «دوپینگ تعدادی از عزیزان در مسابقات پارا آسیایی هانگژو در حال بررسی است و برای پارالمپیک پاریس نیز آموزش و بررسی بیشتر را مدنظر قرار داده‌ام تا دیگر چنین مشکلاتی نداشته باشیم.»

فرهیختگان

ورزش

دوشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۲
شماره ۴۰۷۵
WWW.FDN.IR
FARHIKHTEGANDAILY